
DIARIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 | ANO XV N°l40 | FORTALEZA, 26 DE JULHO DE 2023I

23.13.02/PE — Instituto do Meio Ambiente do Municipio de Itapipoca — IMMI. OBJETO: Registro de Precos para Futura 6 Eve ual vIii's’icao dc materfaiés

ESTADO D0 CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — EXTRATO DE HOMOLOGACAO — PRI/EFAO EIGEMNIUQ N° 5
para execucao do Convénio N° 919764/2021 em prol do Instituto de Meio Ambiente do Municipio de ltapipoca. O Presidente do nst' ' 0 do Meio AmbienteC;do Municipio dc Itapipoca, no use das atribuicées lcgais resolve HOMOLOGAR o processo dc Pregao Elctrfinico para Registro ‘ Pmos acima idcntificado.EMPRESA FORNECEDORA: DIRCEU LONGO & CIA LTDA-EPP, CNPJ N° 92.823.764/0001-03. VALOR GLOB WOMOL GA ' RS2.300,00 (Dois Mil e Trezentos Reais). DATA DA HOMOLOGACAO: 24/04/2023. Itapipoca-CE, 25 de Julho de 2023. Fraiiéhscp Alaléi@A— Presidente do Instituto do Meio Ambiente do Municipio de Itapipoca. E '1' '5:M

...3 .
Hui: us: *n g kg}; m ,i

12o N" 23.11.10/I’Er9)ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITACAO —— PREGAO ELETIEONSecretaria de Sande. Objeto: Registro de Preco visando Futura e Eventual Aquisicao de equipamento e material permanent para o'Hotgpj IR gjbiralde Itapipoca, em conformidade com Termo de Ajuste N" 002/2023, celebrado entre a Secretaria de Saude do Estado — SESégajgyfeituiéélwuiiicipalde Itapipoca —- CE. A Secretaria de Saude toma pt'lblico, aos interessados, que realizara Licitacao, na Modalidade Pregao, na forma EIEtrdniea, com ‘o owe-ii?acima descrito, conforrne infonnacoes a seguir: Acolhimento de Proposta e Documentos dc Habilitacao: até 0 dia 09 de Agosto de 2023, as 09h; Aberturaas Propostas: 09 de Agosto de 2023, as 09h30min; Sessao dc Disputa dc Precos: 09 de Agosto de 2023, as 10h. Todos os horarios rcfcrcm-sc ao horario dcBrasilia/DP. O Edital podera ser retirado nos Sitios Eletrénicos: www.tce.ce.gov.br; www.1icitacoes-e.com.br. Itapipoca-CE, 25 de Julho de 2023. VanessaKclry Montenegro de Oliveira — Secretaria Executiva de Salide.

*** *** *1“?

n
U!

C
a

53
21

‘.

:L: L

Estado do Ceara - camara Municipal de Cruz — Aviso de Licitacao — Tomada de Precos N“ 001/2023-CMC. A Presidente da Comissao de Licitacad daCamara Municipal de Cruz toma publico que se encontra a disposicao dos interessados o Edital na modalidade Tomada de Preeos n° 001/2023-CMC, sessfiopublica marcada para 0 dia I 1.08.2023 as 1011, cujo objeto é a Prestacao de servicos de licenca de uso de sistemas informatizados de contabilidade, licitacao,patriménio, almoxai'ifado, controle de veiculos e portal da transparéncia, junto a Camara Municipal de Cruz-Cc. O Edital podera ser adquirido nos sites:https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br c https://www.cmcruz.ce.gov.br e ainda na sala da Comissao dc Licitacao, localizada :1 Av. Deputado AmadeuEiéimeno, s/n, Bairro Aningas, Cruz-Ce, nos dias uteis, das 08h as 12h. Cruz-Ce, 26 de maio de 2023. Emanuelly Nascimento Ribeiro — Presidente da

40h. *** ***

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Julgamento de Habilitacio. O Municipio de Jijoca de Jericoacoara. porintermédio do Presidente da CPLP, toma publico o Resultado do Julgamento da Habilitacao referente a Concorréncia Publica N“ 2023.03,]401 CP, cujo 0objeto é a contratacao de empresa especializada. visando a aquisicao e instalacao de equipamentos para ordenacao luminotécnica do Sistema de iluminacaopublica, cadastro georreferenciado, eficientizacao encrgética, ampliacao, manutencao, com fomecimento integral de material e mao de obra, dc bens esen/ices que compoe o Sistema de Iluminacao Publica do Municipio de Jijoca de Jericoacoara/CE. Empresas liabilitadas: Ol. Provale Energia LTDA; 02.Duvale Projetos e Construcfies LTDA; 03. HI Locaqées C Services LTDA -— ME; 04. Castro & Rocha LTDA; 05. B&Q Energia LTDA; 06. MS EngenhariaProjetos e Consultoria LTDA: 07. J A T Dias Vasconcelos ~ EPP. Empresas inabilitadas: 01. J.A.P.H. Iluminacio Servicos Comércio Construcoes L'I'DA ~
ME; 02. N Landy Boto Portcla -ME; 03. Francisco Anderson Lucio 05880849309; 04. Potencial Engenharia e Scrvicos LTDA; 05. Gygawatt Scwicos dcManutencao LTDA — EPP. Jijoca de Jericoacoara /CE, 25 de julho de 2023. Francisco Leandro Silva Sales - Presidente da CPLP.

“or an“: ***
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitacfio - Edital de Tomada de Precos Nn 06/23/TP-SE. O Presidente da Comissau
Permanente de Licitaefio da Prefeitura Municipal de Ipaporanga/CE, toma publico que no dia l | de agosto de 2023, as 08h00min, na sala da Comissao dc
Licitacao, localizada na Rua Franklin José Vieira, No 2 — Centre 7 lpaporanga, receberé propostas para a contratacao de empresa especializada em assessoria
e consultoria no planejamento, acompanhamento e monitoramento de acées e projetos educacionais de atividades complementares e novas turmas da
educacao infantil, junto a Rede Municipal de ensino de Ipaporanga/CE, com aplicacao subsidiaria da Lei n" 8.666/1993, obedecendo ao disposto no art. 191
da Lei n° 14.133/2021 e conforms MP 1.167 de 31/03/2023. Modalidade: Tomada de Precos N” 06/23/TP-SE. Ipaporanga/CE, 25 dejulho de 2023. Paulo
Renato Barbosa de Souza - Presidente da CPL.

sun: new: ***
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Milhfi — Extrato de lnexigibilidade de Licitacio. O Municipio dc Milha, toma publico o cxtrato rcsumido do
procedimento de Inexigibilidade de Licitacao nu 1807.01.23-INEX, cujo objeto é a contratacao de Services Advocaticios para que patrocinc demanda judicial
(cumprimento de sentenca - Processo n° 0050616-27.1999.403.6100) visando a recuperacao dos valores que deixaram de ser repassados tempestivamente a0
Municipio de Milha‘i/Ce, em razao da fixaeao a menor do Valor Minimo Anual por Aluno — VMAA Contratante: Prefeitura Municipal de Milha. Contratada:
Monteiro e Monteiro Advogados Associados. Data da Autorizacao: 18 de julho de 2023. Valor: pelos services executados sera pago a titulo de honorarios
advocaticios o valor correspondente a R$ 0,15 (quinze centavos), para cada R$ 1,00 (um real) efetivamente recuperado aos Cofres Municipais. Milha - CE,
26 de julho de 2023. Francisco Renato Pinheiro - Secretario de Educacao.

#:k *Ihk *tak

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso de Licitacio — Pregio Eletrfinico N” 09.021/2023- PE. Objeto: Contratacao de empresa
para prestar service de manutencao preventiva e reparadora em dois geradores pertencentes ao Hospital Municipal e a UPA do Municipio, para atender as
necessidades da Secretaria de Sande do Municipio de Pacatuba. A Pregoeira de Pacatuba-CE, toma publico para conhecimento dos interessados que ate
0 dia 10 de agosto de 2023, as 08:00 horas (Horario de Brasilia), estara recebendo as propostas referentes a este pregao, no endercco eletronico “https://
novobbmnetcombr” Accsso ldentificado no link —- licitacoes publicas". O Edital podera ser obtido no endereco eletrfmico acima mencionado e também no
www.tce.ce.gov.br/licitacoes. O edital podera ser obtido no endcreco cletrénico acima mencionado. Quaisquer infom'iacées serao prestadas pela Pregoeira,
durante o expcdiente normal (08:00 515 16:00 horas). Pacatuba-Ce. 25 de julho de 2023. Iara Lopes de Aquino - Pregoeira.

11*3 *** ***

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIUBA - AVISO DE LICITACAO - PREGAO ELETRONICO N“ 10.001/2023-
SRP Objeto: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CQNTRATACOES ~DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE INFRAESTRUTURA, TAIS COMO: PALCOS, SONORIZACAO, ILUMINACAO,
CADEIRAS PLASTICAS, BANHEIROS QUIMICOS,ATRACOES ARTISTICAS, PARAATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARJA
DE CULTURA E JUVENTUDE DO MUNIClPlO DE GUAlUBA/CE. O prazo dc cadastramento das Canas Propostas sera me as 08h59min do dia 08
de AGOSTO de 2023, com abertura para analise das propostas as 09h00min e Sessao de Disputa dc Lances as tOOmin. O edital poderé ser adquirido
nos enderecos eletrénicos www.comprasgovernamentais.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicacao. lnfonnacocs: Na sede da Comissz‘lo
Central de Licitacao e Pregées, na Rua. Pedro Auguszo, n" 53, Ccnlro, Guaiuba/CE ou licitacao.guaiuba87@outlook.com. Guaiuba/CE, 25 de julho de 2023
— Rosicleia da Silva Magalhaes — Presidente e Pregoeira da CCLP.

“or an” nut
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. A Secretaria de Desenvolvimento Social. e_ Econémico do Municipio de
Deputado Irapuan Pinheiro/CE, toma publico a aplicaeao de sancao administrativa de suspensao de licitar corn a Administracao Pub'lica Munic1pal de
Deputado Irapuan Pinheiro pelo prazo de 05 (cinco) anos, devidamente prevista no artigo 7° da Lei n" 10.520/2002, a empresa Comercial Vieira.Costa LTDA:
inscrita no CNPJ sob o n" 41.250.142/0001-94, resultante do processo administrative n° 00l/2023. Fica aberto prazo recursal prevxsto no artigo 109, L “i
da Lei de Licitacoes. Deputado Irapuan Pinheiro/CE, 25.07.2023.

*** #3103 ***

ESTADO DO CEARA —- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITACAO — PROCESSO SPU N“ P248834/2023 —— EDITAL
D0 PREGAO ELETRONICO N” PE23044 - SMS (SRP) (BB N" 1011655) ~ Central de Licitacées. Inicio da Disputa: 08/08/2023 as 0911 (Horario de
Brasilia). OBJETO: Registro de Preco para Futuras e Eventuais Aquisicoes de mascara e alcool destinados as unidades da Secretana Munlclpal da Saude.
conforme especificaqoes constantes no Termo dc Referéncia. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMACOES: Site: hgpglllicitagoessohral.cezgov.hr
e a Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e l 146. Sobral-CE, 25 de Julho de 2023. A Pregoeira — Mana Augusta Silveira.

*** *** sunk

1:

(2
'3

:
._

-

n7
rim

-.-


